CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Lei Orgânica do Município, faz saber que o 
Poder Legislativo Municipal aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no 
valor de R$ 216.533,59 (duzentos e dezesseis mil, quinhentos e trinta 
e três reais e cinquenta e nove centavos), destinados a ocorrer com as 
despesas de Manutenção da Lei Paulo Gustavo. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por 
conta das seguintes rubricas orçamentárias: 

02.100 – Secretaria de Juventude, Cultura, Turismo e Evento